

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำ คสล. บริเวณซอยสุขสำราญ 3 หมู่ที่ 13 หน้า 0.15 เมตร กว้าง 2.30 เมตร ยาว 48.30 เมตร วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 40 เมตร พร้อมฝาปิด  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลมาบอำมฤต
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 228,000.00 บาท
3. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล. และวางระบายน้ำ คสล. บริเวณซอยสุขสำราญ 3 หมู่ที่ 13 หน้า 0.15 เมตร กว้าง 2.30 เมตร ยาว 48.30 เมตร วางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 0.50 เมตร ลึก 0.30 เมตร ยาว 40 เมตร พร้อมฝาปิด
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กรกฎาคม 2563 เป็นเงิน 215,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

6.1 นางจิราภรณ์ ชุมจินดา	ประธานกรรมการ
6.2 นายอุกฤษ มอดตะคุ	กรรมการ
6.3 นายวิรัช กุญแจทอง	กรรมการ
6.4 นายจิรวัดณ์ โพธารส	กรรมการ
6.5 นายสุพรชัย พรเมกตุ	กรรมการ/เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. และรางระบายน้ำ คสล. ซอยสุขสำราญ 3

สถานที่ก่อสร้าง ซอยสุขสำราญ 3 หมู่ที่ 13 ตำบลดอนยาง อำเภอปะทิว จังหวัดชุมพร

หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลมาบอำมฤต / แบบกรรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย

และสำนักวิศวกรรมทางหลวงชนบท กรมโยธาธิการ

แบบเลขที่ 3/2563 / ท1-01 / GC-3-401/43

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 10 กรกฎาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F N	ราคาต่อหน่วย x F N	ราคากลาง
1	งานตัดดินพร้อมขนย้าย	ลบ.ม.	33.24	30.81	1,023.95	1.3795	42.49	1,412.53
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	116.20	11.20	1,301.67	1.3795	15.45	1,795.65
3	งานทรายรองใต้พื้นคอนกรีต	ลบ.ม.	5.81	556.00	3,230.36	1.3795	767.00	4,456.28
4	งานถนนผิวจราจร คสล.หนา 0.15 ม.							
	-ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.	ตร.ม.	116.20	376.00	43,691.20	1.3795	518.69	60,272.01
	.เหล็ก Wire mesh 4 มม.@ 0.20 #	ตร.ม.	116.20	31.50	3,660.30	1.3795	43.45	5,049.38
	-contraction Jonit	ม.	24.00	49.95	1,198.80	1.3795	68.90	1,653.74
5	รางระบายน้ำ คสล. ขนาดกว้าง 50x30 ซม	ม.	40.00	2,446.00	97,840.00	1.3795	3,374.25	134,970.28
	ท่อ PVC 3 นิ้ว	ท่อน	2.00	369.16	738.32	1.3795	509.25	1,018.51
	บ่อพักน้ำตามท้องตลาด	ลูก	1.00	1,500.00	1,500.00	1.3795	2,069.25	2,069.25
6	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	ป้าย	1.00	1,738.00	1,738.00	1.3795	2,397.57	2,397.57
	รวม				155,922.60			
	หมายเหตุ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่าที่อำเภอเมือง 22.00-22.99 บาทต่อลิตร						TOTAL	215,095.20

สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันเก้าสิบบาทยี่สิบสตางค์

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	155,922.60
2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3795
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = $1 + [3 / (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $4 \times 6$	=	-
8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = $5 \times 6$	=	-
รวมราคาก่อสร้าง		215,095.23
ค่าก่อสร้างงบประมาณคิดเป็น		215,000.00

สองแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน